
【 情報ネット 会務トピックス 】Vol.６ 平成２９年２月       

http://tdc-alumni.jp/organization/dousoukai/kaimu_topics/ 

暦の上ではもうすでに春。寒暖の差が激しい毎日ですが、いかがお過ごしでしょ

うか？今年は災害などのない穏やかな年であってほしいと願っています。本年も何

卒宜しくお願い申し上げます。平成２９年２月、 Vol.６お届けいたします。 
 

➢１） 全国各支部で新年会が開催される季節です。  

 新年に入り各支部では新年会・総会などが開催されております。「東京歯科大学

同窓会港区芝 統志会 総会及び新年祝賀会」「下谷・浅草支部 支部合同新年会」「北

多摩支部総会・支部創立９０周年記念式典 祝賀会」（以上 矢﨑会長参加）「埼玉県

支部 新年会」（財部副会長参加）などが開催されました。 

各支部において、今年度の各種イベントの企画や若手支援のための企画、支部へ

の未入会同窓生に対する対策など色々な案が出ていると思います。是非様々な情報

を本部へお寄せ下さい。各支部の取り組みを少しでも多く本部と全国の支部で共有

できればよいと思っております。 

➢２） 東京歯科大学同窓会 会則・施行細則・共済規定（平成２９年１月１日版） 

東京歯科大学同窓会 会則・施行細則・共済規定が更新され、平成２９年１月１

日版が HP に掲載されております。ご参照下さい。 
http://tdc-alumni.jp/organization/docs_download/ 

  

➢３） 平成２９年度 第１回常任理事会・理事会が開催されました。 
 
・ 平成２９年１月２５日（水）第１回 常任理事会 

 ＜矢﨑会長より＞  

今年も秋の評議員会に向けてそれぞれの課題に取り組んでいっていただきたい。 

共済制度の見直しを検討するが、それについては若手の会員の負担軽減を図る

ことが背景にある。ただ共済制度を見直ししても，大地震など大きな災害があっ

たときには，同窓全員で被害者を支援する事も大切だと思っている。 

若手の会員のためにということで，佐藤先生（学生部長）の計らいもあり在校

生に対して，「新進会員のつどい」などで同窓会のお話しをする機会がある。な

かなか，支部未加入者の減少につながる効果が出てこないが，さらに努力を継続

して行こうと思う。 

川本 強先生（Ｓ４４年卒）が日本学校歯科医会会長予備選挙に立候補を表

明された。同窓会として応援していきたい。ご理解・ご協力をお願いしたい。 

・平成２９年２月２５日（土）第１回 理事会 

 

 

  

http://tdc-alumni.jp/organization/dousoukai/kaimu_topics/
http://tdc-alumni.jp/organization/docs_download/


 ２月２５日（土）平成２９年度第１回理事会が開催されました。今年度の事業計

画や協議事項の確認などが行われました。 

 

➢４） 各委員会が活動を開始しました。 

・＜ 広報委員会 １月１２日（木）・２月１０日（金）＞ 

 昨年同窓会創立１２０周年記念誌の発行も無事完了し、今年度は通常の業務に戻

りますが、より充実した会報・HP へと努力をしてまいります。また各支部の会員間

の情報交換に SNS などのツールを使用出来ないか検討する予定です。 

・＜ 渉外委員会 １月１７日（火）＞ 

『 川本 強先生（S４４年卒）を励ます会 』開催  

平成２９年１月２１日（土） 午後８時より次期日本学校歯科医会会長選に 

立候補予定の川本 強先生を激励する会が開催されました。 

・＜ 学術委員会 ＞ 

 企画会議・ベーシックセミナー、エンドセミナー運営委員会が開催されました。 

今年度も様々なセミナー、講演会が企画されています。多くの先生方の参加をお待

ちしております。 

・＜ 総務・厚生部 女性会員活動推進委員会 １月３０日（月）＞ 

 女性会員活動推進委員会が各支部へも認知されはじめていることもあり、今年度

はしっかりと活動していく年にしたいと思っています。 

 グループミーティングも企画・検討が始まりました。詳細は今後の【情報ネット・

会務トピックス】でも取り上げてまいります。乞うご期待!! 

 

 ★ 同窓会 HP には様々な情報が満載です。 

          是非 アクセスをお願いいたします!!! 

  

こちらからどうぞ      http://tdc-alumni.jp/  

 

 

【 会員ネットワーク通信 】 Vol.６ 平成２９年２月 

 支部の様々な活動を少しでも多く全国の同窓の先生方へお伝えしたいと思い 

ます。 

★ 各支部での企画、イベント情報を是非お寄せ下さい。 

        本年も何卒宜しくお願い申し上げます。                                  

http://tdc-alumni.jp/

